
                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy

                           V Praze dne 12. 09. 2012

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy
                    od 06.00 hodin dne 11. 09. 2012 do 06.00 hodin dne 12. 09. 2012

07.36 - 10, Bulharská
- obytný objekt -
Jednotka HZS Praha st. 5 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla v bytě             
nalezena žena v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS.

10.40 - 10, Žitomírská
- obytný objekt -
Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k zajištění padající omítky. Příslušníci jednotky za           
pomoci automobilového žebříku odstranili uvolněnou omítku a na komunikaci vytýčili         
nebezpečnou zónu.

12.34 - 9, Beranových bez č.
- volné prostranství -
Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k údajnému požáru. Průzkumem na místě ani           
v okolí nebyl žádný požár zjištěn, jednalo se o planý poplach.

13.34 - 4, Panuškova
- provozní objekt -
Jednotka HZS Praha st. 6 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem           
bylo zjištěno, že reakci čidla způsobilo lehké zakouření v prostoru 4.PP objektu.          
Průzkumem nebyl žádný požár ani zdroj zakouření zjištěn.

13.35 - 7, Dělnická
- obytný objekt -

Jednotka HZS Praha st. 5 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla v bytě             
nalezena osoba v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS.

13.40 - 8, Hybešova
- provozní objekt -
Příslušníci jednotek HZS Praha st. 1 a 5 vyprostili za pomoci automobilového jeřábu            
přenosový vůz, který propadl do montážní jámy.

16.00 - 5, Pod školou
- provozní objekt -
Jednotka CHTS HZS Praha ze st.2 byla vyslána k zajištění nádoby s cca 1 kg rtuti.             
Nádoba byla zajištěna k další likvidaci.

16.16 - 2, Ondříčkova
- komunikace -
Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k dopravní nehodě dvou OA a vozidla ZZS.            
Příslušníci jednotky na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM           
likvidovali sorbentem.

16.55 - 17, městský okruh R1 bez č.
- komunikace -
Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k dopravní nehodě dvou OA. Příslušníci jednotky           
na místě provedli opatření proti vzniku požáru a uniklé PHM likvidovali sorbentem.

1



17.25 - 2, Vinohradská
- obytný objekt -
Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Vzhledem k tomu, že uživatel           
bytu na výzvu sám otevřel, jednotka nezasahovala.

18.24 - 9, Poděbradská
- komunikace -
Jednotky HZS Praha st.3 a CHTS st.2 byly vyslány k zajištění unikajícího PB z tlakové             
lahve s uraženým ventilem. Okolí úniku bylo zajištěno do úplného vyprázdnění lahve.

19.13 - 10, Bolínská
- volné prostranství -
Jednotka HZS Praha byla vyslána zjistit zdroj kouře v dáli. Příslušníci jednotky na místě            
zjistili, že se jedná o kontrolované pálení odpadu.

19.27 – 3, Rečkova
- obytný objekt -
Příslušníci jednotky HZS Praha zajistili cca 10 l neznámé látky ze sklepních prostor            
obytného domu.

21.17 – 3, Jana Želivského
- osobní automobil -
Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár v motorové části osobního          
automobilu Mercedes Benz. Požár poškodil plastové díly v motorové části a přední část           
karoserie.. Příčinou vzniku požáru byla technická závada.
Škoda: 50.000,- Kč

21.20 – 6, Aviatická
- provozní objekt -
Jednotka HZS Letiště byla vyslána prověřit signalizaci čidla EPS. Příslušníci jednotky          
průzkumem nic nezjistili. Jednalo se o planý poplach.

21.30 – 2, Legerova
- obytný objekt -
Příslušníci jednotky HZS Praha odstranili z fasády obytného domu uvolněnou světelnou         
reklamu.

21.37 – 1, Benátská
- volné prostranství -
Příslušníci jednotky HZS Praha odstranili pomocí motorové pily strom padlý přes cestu.

21.39 – 10, Milánská
- obytný objekt -
Jednotka HZS Praha zajistila zateplovací polystyrenové desky uložené na střeše         
panelového domu.

21.40 – 7, Veletržní
- volné prostranství -
Příslušníci jednotky HZS Praha odstranili pomocí AP a motorové pily větev hrozící           
pádem na cestu.

21.45 – 8, Na šubě
- volné prostranství -
Jednotka HZS Praha vyprostila ženu, která spadla do větrací šachty. Po té ji předala do              
péče ZZS.

2



21.50 – 2, Bělehradská
- plechový koš -
Jednotka HZS Praha likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v plechovém koši.          
Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení.
Škoda: 0,- Kč

21.53 – 1, Ve Smečkách
- volné prostranství -
Příslušníci jednotky HZS Praha zajistili rozbitá okna na obytném domě. Před příjezdem           
jednotky byl padajícím sklem poškozen osobní automobil.

21.54 – 1, Na Příkopě
- obytný objekt -
Jednotka HZS Praha odstranila z fasády obytného domu uvolněnou světelnou reklamu.

21.54 – 10, Hornoměcholupská
- volné prostranství -
Příslušníci jednotky HZS Praha odstranili pomocí motorové pily strom padlý přes cestu.

21.59 – 6, Patočkova
- volné prostranství -
Jednotka HZS Praha byla vyslána k plotu, který hrozil pádem. Příslušníci jednotky na           
udané adrese ani v okolí žádný takový nenašli. Jednalo se o planý poplach.

22.03 – 2, Bruselská
- volné prostranství -
Příslušníci jednotky HZS Praha odstranili pomocí motorové pily strom padlý přes cestu.

22.04 – 19, Vinořská
- volné prostranství -
Příslušníci jednotky HZS Praha odstranili pomocí motorové pily strom padlý přes cestu.

22.17 – 2, Belgická
- volné prostranství -
Jednotka HZS Praha byla vyslána k padlému stromu. Příslušníci jednotky na udané          
adrese ani v okolí žádný takový nenašli. Jednalo se o planý poplach.

22.22 – 4, Kaplická
- volné prostranství -
Příslušníci jednotky HZS Praha odstranili pomocí motorové pily strom padlý přes cestu.

23.03 – 15, U hostivařského nádraží
- železniční trať -
Jednotka HZS SŽDC byla vyslána k případu pádu osoby do kolejiště. Jednalo se o            
osobu usmrcenou projíždějícím vlakem.

23.14 – 5, Na vysoké II
- komunikace -
Příslušníci jednotky HZS Praha zasypali sorbentem benzín vyteklý z poškozené nádrže         
osobního automobilu.

03.27 – 8, Ďáblická
- volné prostranství -
Jednotka HZS Praha byla vyslána k požáru reklamní tabule. Před příjezdem jednotky          
požár likvidovali příslušníci Policie ČR práškovým PHP. Plamenným hořením byla         
reklamní tabule zničena. Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné zapálení.
Škoda: 1.000,- Kč

3



04.08 - 4, Brtnická 1086/4
- obytný objekt -
Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Příslušníci jednotky          
na místě zjistili, že zakouření způsobilo spálení potravin v jednom z bytů. Požár          
likvidovali nájemníci před příjezdem jednotky. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při          
přípravě potravin.
Škoda: 0,- Kč

4




